
   

  

Motion om att utveckla utbildningar inom jord- och skogsbruk 

Norrbotten har idag en självförsörjningsgrad på 25% för livsmedel. Det är katastrofalt lågt. Ett 
exempel på utvecklingen inom livsmedelsproduktionen i länet är att antalet mjölkgårdar har minskat 
kraftigt i Norrbotten och allra mest i Luleå kommun. Sedan 2010 har antalet mjölkgårdar i kommunen 
minskat från 16 till 4 och antalet mjölkkor från 767 till 207. 

För att vända denna utveckling har Länsstyrelsen Norrbotten, Region Norrbotten, Norrbottens 
kommuner och LRF Norrbotten tagit fram den regionala livsmedelsstrategin Nära mat. Luleå kommun 
planerar redan idag livsmedelsinköp med stöd av denna strategi, vilket är mycket bra! 

Men mer behöver göras. Den regionala livsmedelsstrategin lyfter också behovet av utbildnings- och 
kompetensutvecklingsinsatser. På det området kan Luleå kommun ta ett mycket större ansvar. 

Vi måste få fler unga att utbilda sig inom naturbruk. Idag finns inga gymnasieutbildningar i Luleå 
kommun med inriktning mot jordbruk eller skogsbruk. Den närmaste jordbruksutbildningen finns i 
Piteå (Grans naturbruksgymnasium) och den närmaste skogsbruksutbildningen i Kalix (Kalix 
naturbruksgymnasium). 

Det finns elever som gärna flyttar hemifrån för att gå gymnasiet, men det finns också 16-åringar som 
inte vill flytta och där behovet av flytt blir en begränsning i valet av gymnasieutbildning. Det kan också 
finnas ekonomiska hinder, då inackorderingstillägget till studiebidraget inte på långa vägar täcker de 
merkostnader det innebär att studera på annan ort och pendlingstiderna kan bli orimligt långa vid 
dagspendling från Luleå till Piteå eller Kalix. 

Eftersom Luleå kommun har det största elevunderlaget i Norrbotten så är kompetensförsörjningen för 
hela länet beroende av att elever i Luleå kommun väljer att utbilda sig till yrken där stora behov av 
arbetskraft finns. 

För att säkra framtidens kompetensförsörjning behövs nya lösningar och god samordning mellan 
gymnasieskolorna i Norrbotten. Centerpartiet vill se över utbudet av gymnasie- och 
vuxenutbildningar inom jord- och skogsbruk i Luleå och undersöka möjligheterna för elever att läsa 
delar av utbildningen i Luleå och delar som kräver maskiner, utrustning och anläggningar i Piteå och 
Kalix. 

Vi föreslår att Arbetsmarknads- och gymnasienämnden får i uppdrag att: 

1. Utreda möjligheterna att samverka med naturbruksgymnasierna i Piteå och Kalix för att 
kunna erbjuda gymnasieprogram inom jordbruk och skogsbruk i Luleå, med moment som 
kräver maskiner, utrustning och anläggningar förlagda på annan ort. 

2. Undersöka möjligheterna att erbjuda vuxenutbildning och YH-utbildning inom jord- och 
skogsbruk med utgångspunkt i Luleå men i samverkan med naturbruksgymnasierna i Piteå 
och Kalix. 
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